
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỒNG LỘC 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Hồng Lộc, ngày     tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Xây dựng Trạm biến áp cung 

ứng điện khu quy hoạch vùng Đồng Lau 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật số 90/2025/QH15 ngày 

25/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Đầu tư công;  

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 175/2024/NĐ-CP 

ngày 30/12/2024 Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây 

dựng về quản lý hoạt động xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 

20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định thuộc 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định số 

144/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về phân 

quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; Nghị định 

số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/62025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ 

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương 

và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung 

ương; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BXD ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

Xây dựng về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên 

môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban 



 

 

nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương về 

lĩnh vực xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định một số nội dung về công tác thẩm định và quản lý chất 

lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 

61/2025/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh ban hành quy định về trình 

tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt, công bố điều chỉnh cục bộ quy hoạch đối 

với các quy hoạch thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND tỉnh do UBND cấp xã 

tổ chức lập; 

Căn cứ Văn bản số 6748/STC-TĐ&TCĐT ngày 24/9/2025 của Sở Tài 

chính về việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng 

vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền của cấp xã; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 28/8/2025 của HĐND xã Hồng 

Lộc về việc phân bổ, giao và điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 

năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 569/QĐ-UBND ngày 09/10/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Hồng Lộc về việc thành lập tổ giúp việc thực hiện một số nhiệm vụ 

trong đầu tư xây dựng công trình đối với các dự án sử dụng vốn đầu tư công 

thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân xã; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Báo cáo thẩm định số 09/BC-KT ngày   

12/11/2025 về việc báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu 

tư dự án Xây dựng Trạm biến áp cung ứng điện khu quy hoạch vùng Đồng Lau 

(kèm theo đề xuất của Tổ giúp việc tại tờ trình số 08/TTr-TGV ngày 06/11/2025; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Trạm biến áp cung 

ứng điện khu quy hoạch vùng Đồng Lau với các nội dung chính sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cung cấp lưới điện sinh hoạt cho các hộ dân 

thuộc khu quy hoạch vùng Đồng Lau, thôn Yến Giang, phục vụ đời sống sinh 

hoạt và phát triển kinh tế, văn hóa của vùng. 

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng mới 01 trạm biến áp và tuyến đường dây 

dài khoảng 600m. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 800 triệu đồng 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách xã và Chủ đầu tư huy động các nguồn 

vốn hợp pháp khác 



 

 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Yến Giang, xã Hồng Lộc, tỉnh Hà 

Tĩnh 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025 và 2026 

8. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2025 và 2026 

Điều 2. Tổ giúp việc thực hiện một số nhiệm vụ trong đầu tư xây dựng 

công trình đối với các dự án sử dụng vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền của Ủy 

ban nhân dân xã (đơn vị đề xuất), Phòng Kinh tế (cơ quan thẩm định, tham mưu) 

chịu trách nhiệm trước UBND xã, Chủ tịch UBND xã về nội dung, số liệu báo 

cáo, thẩm định, đề xuất tại các văn bản nêu trên, đảm bảo thực hiện đúng các 

quy định của pháp luật về đầu tư công, quy hoạch, xây dựng, ngân sách Nhà 

nước và các quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện:  

1. Chủ đầu tư dự án:  

- Khẩn trương triển khai các phần công việc tiếp theo giai đoạn chuẩn bị 

đầu tư; lập kế hoạch, lộ trình tiến độ thực hiện đảm bảo giải ngân theo kế hoạch 

vốn bố trí;  

- Chủ động phối hợp các cơ quan có liên quan tham mưu cấp có thẩm 

quyền bố trí vốn ngân sách để dự án triển khai theo đúng tiến độ;  

- Căn cứ nguồn vốn bố trí, lựa chọn phương án, giải pháp thực hiện phù 

hợp, tiết kiệm, hiệu quả, tuyệt đối không để xảy ra nợ đọng xây dựng cơ bản.  

2. Phòng Kinh tế; Tổ giúp việc thực hiện một số nhiệm vụ trong đầu tư 

xây dựng công trình đối với các dự án sử dụng vốn đầu tư công thuộc thẩm 

quyền của Ủy ban nhân dân xã và các đơn vị liên quan triển khai các nội dung 

dự án đảm bảo các điều kiện, tiến độ, theo đúng quy định của pháp luật.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Tổ trưởng 

Tổ Giúp việc thực hiện một số nhiệm vụ trong đầu tư xây dựng công trình đối 

với các dự án sử dụng vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân 

xã và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 
- Lưu: VT, KT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Tá Bình 

 

 

 


		2025-11-12T15:45:12+0700


		2025-11-12T16:13:14+0700


		2025-11-14T09:21:21+0700


		2025-11-14T09:37:27+0700


		2025-11-14T09:37:28+0700


		2025-11-14T09:39:08+0700




